
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPAZIO PER 
APPOSIZIONE 

EVENTUALI FIRME 
DIGITALI GRAFICHE 

 

 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 254 del 20.08.2024 
 

 
 
 

OGGETTO:  
Variazione Programma Triennale dei lavori pubblici 2025-
2027 e dell’elenco annuale dei lavori per l’anno 2025. 
Provvedimenti. 

 

 
 
 
 
 
 



2  

VISTA la L.R. n. 23/2011 e s.m.i. sul riordino delle funzioni in materia di aree 
produttive; 

VISTO l’atto di fusione del 03/04/2014, con il quale i Consorzi Per Lo Sviluppo 
Industriale del Sangro, di Avezzano, di Sulmona, di L’Aquila, di Teramo e del Vastese 
sono stati accorpati nell’ARAP – Azienda Regionale per le Attività Produttive; 

VISTA la D.G.R. n. 648/C del 10/10/2024 con la quale si è provveduto alla nomina 
del Commissario Straordinario dell’ARAP, nonché la D.G.R. n. 106 del 19/02/2025 
con la quale nell’ambito del processo di riassetto complessivo di riorganizzazione ed 
implementazione delle aree industriali regionali sono stati implementati gli indirizzi 
operativi di cui alla DGR n. 648-C del 10/10/2024; 

 

IL COMMISSARIO 

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 260 del 20.08.2025 a firma del 
Responsabile del D.I.D.- Dipartimento Innovazione e Digitalizzazione, dott. Romeo 
Ciammaichella ed avente ad oggetto “Variazione Programma Triennale dei lavori 
pubblici 2025-2027 e dell’elenco annuale dei lavori per l’anno 2025. Provvedimenti.”, 
che si allega alla presente deliberazione, per formarne parte integrante e sostanziale, 
e che si ha qui per riportata e trascritta; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità amministrativa ed alla copertura 
finanziaria espressi dal proponente Responsabile D.I.D.- Dipartimento Innovazione e 
Digitalizzazione, dott. Romeo Ciammaichella; 

RITENUTO di provvedere in merito e per quanto di competenza, come riportato di 
seguito nel presente provvedimento; 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che la premessa del presente provvedimento nonché la proposta di 
deliberazione sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono 
qui integralmente riportate e trascritte; 

2. di approvare la variazione Programma Triennale dei lavori pubblici per gli anni 
2025- 2027 e l’elenco annuale per l’anno 2025 predisposto dal Responsabile del 
Dipartimento Lavori & Manutenzioni sulla base degli schemi tipo di cui all’allegato 
I.5 del D.Lgs. 36/2023, il cui documento aggiornato si allega al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale;  

3. di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento/Servizio competente, 
anche al fine della relativa notifica ai Soggetti ed altri Uffici interessati, per quanto 
di rispettiva competenza; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

5. di dare incarico al Direttore Generale dell’ARAP delle eventuali iniziative di 
competenza conseguenti il presente deliberato;  

6. di dare atto che gli Uffici di quest’Ente sono autorizzati ai conseguenti 
adempimenti di rispettiva competenza; 

7. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione in “Amministrazione 
Trasparente” del sito internet aziendale www.arapabruzzo.it. 

http://www.arapabruzzo.it/


3  

8. di dare atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR nel 
termine di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine 
di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o 
dalla piena conoscenza di esso. 

Allegati: 
1. Proposta di deliberazione n. 260 del 20.08.2025; 
2. DIP_piano triennale aggiornato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4  

 
 

Il Commissario Straordinario A.R.A.P. 

Avv. Mario Battaglia 

 
 
 


		2025-08-20T17:17:10+0200
	Mario Battaglia




